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b'lh istHkt! tumuly — tlorAlýb
lítšlil donesly

Jednoho dno vak so pfi hře

jtoždily n proo spěrbnly nby í

který jist jil notípělivr
nn ní čeknl jak ttbvkb nntihuly

sladkých plodn irešťiovýh A Jo-ni- k

čekal riptnvdu tietrpMiví
Pohlédl nn hodinky — tiknfovn-l- y

tm tfell Za tdtvíli přijdou lě-ř- íl

se v ibnbn Hiiibni so jisto

spolu hitstčřit tteboť nbí budou

um chtíl podat t Ifcšnl — Natua-bav- í

zakašlal n přivřel oči Hlo

lile puk ubilk e to io jšiě d 1 SitMOJI Hítiíot llpO flkl u
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ri pobiti jnko innU litbbtbkw —

U Ittl slAlv thn košnti Ifroáovú

slroiny tvítuí ptáčnice po itt-m- i

mt liniovém seditlkti ti kali liti

td ji její vnuci - a n!k Vaší

("krttl

Kdl babiťkn tloslrt VflŠík

so v její uéj ziililé slzami n

Miku její těsně o svou ručku při-tisklitl-

ptalse nl i votn "Proč

pláčete babičko?"
I leník se tm babičku radívnl

Ibtbičkn so zastavila "len umo

včtiík trochu" přes oči Slehnul"

Vřpiiinatovnvsi se zaseptiila
"Obraťte so babičko po ví

volit pus) duí sluta f níU nv fi

" Ibiď Pubetti šlei In Iný pi íť li

( btstetiée ! Kéí ještě InilOí MÍ

Jeduji lvího plíkltldu tak šlí
dře puilpuiiijl vše ni s wiejnvui
dubreni snuvivt tuk jako tys či

nil Kéž jod tettotil sj príkbld
jr tví ohéliiVieli II šleeliellioxti '

Zapsal jsi se Idubukn do slib í Ci'

tbřl zubr tiiiětiíeb ! Puď s ptiboin!

S llohelll! S Itohelll!

HíbiloMiíin tiidietii rozezvučela

M ph n "Kde dulliuv lllftj!"
tbt-ietni-

a cb bně Nad hrobettl

kli nl- Inji é Pl íhOnlič se řdc
f pud p'i u i li ktii lilbitělí jl
td fttieb A laji senu Otd

povlr lni dobitu jtoe tli pMriii

pěkné ll i ixto lw"i!tl pliilo i
doposud ptí n pfi tulit panuje do

Ml lihldlié pučící Sellil bil

de lii M'1 VŠtk í ltikifi iet' ke

líi ku i bavlnu joi pěkní a bram-

boru b lo té bojllě Irliilě IHU

ee ji" fdi- - Ulálo brokO nejsou
Zitibié ii jen uč jaká jablka za to

ípn blo dusti Nud ale ibU
luiiéím s pěkným pudrnveiu tn
ydiiVlteb' pí imíadatelku "?on
ski Hlídky" II všecky é''hén' tlil
léku mně "pokroku"!
(Ctěná přiť lk ní ! Přijměte

npiíniný dik a předplatní a rov

něž i za prNpéok pro ubohé si

rolky kteff podpory oné nutně

potřebují Srdečně vás zdraví —

Pořadittelkrt)
'

KDYŽ DOHORlVÁ

i tnu dnes lak divní v duši Ten

jeiltmliH tiipiteila K iinilHMini

Muly JMMII pilil 11 lunKil tlelllH

dosti tiitii ehiihiidii Iltilesti v

rukou nt t k" dost pnoli! t)ik ne

ím jak l't bude na dále 7 f te

#0 In Mil "liM'kfl pll'obí divilě

idtli tolik liilí II ť'ell lH'lní pílj
til odil kdv U IIMS v íei pije
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STARÉ KRÁSNÉ CNOSTI
'

Poctivost je krásniínost !

docela vymizela t miny n jen tu

11 1 a ni no objeví jeStí nijaký ten

případ n to mezi již staršími t i 1

mi kteří mívali tolik lích krás-nve- h

starých nlo pravdivých po-

řekadel jnko: "S poctivostí nej-

dál dojdeš" "Ppřímnnst Jnst

krásná cnost" n "Opatrnosti ni-

kdy nczbý vá' Teď všechnu tn

stará pořekadla ustoupila mo-

derním heslům jako toto: "lilií-e- n

kdo dává a jeSlí větší kilo

nobířo" a "Kilo z koho tou z

toho" Teď dollary jsou pánem

svítat A "1 don't euro" je vše-

obecní pravidlo
Ano dollary jsou pánem sví-t-

n přirostly tak ú k srdcím

mnoha lid( fa ztratili cit údu a

'vfilicc všechen zájem pro vyšší

ideo v životí n pouze jťii holdu

jt mamonu třeba byl I jejich
vot ohrožen

ftfká se že Htarí vVt Mitf í od

'ožiti a pokraijovati h diuln-- řa-n- u

tile pakli n nov' inyslóm ne
osvódi! tož ji'Ht iiuiiilicm l'pc Kť

přidrželi lolio Ktaiólio již onvřd

ťcnólio pravidla 1 i

'j

VÝLETNÍCI SE VRACl

Napnala A Liobaoitovil

laku když ve starých hodinách
zahrčí pak bylo zase ticho

tru rinhl starostlivé Misik A

babička opravdu sc celým lěloin

obrátila ke vsi A když se k díl-

em opět obrátila znovu jí oči y

— a slzely jeslí když pak
vcházela s dětmi již do vrat cbn-lup- y

—

Vplynulo několik dlouhých ro-

kli Jeník se vyučil vo Vídni řcz-báře- m

Žel však ale že tam prá-

vě podkopánu bylo jeho zdraví

zničen mladý kvit jeho živoln

Na misie k odborní práci při-

držován byl většinou k prneetn
jiným slabá jeho tělesná sousta-

va se pod ninď hroutila iídla do

stával málo a času k odpočinku
mu nebylo dojoáno tolik by zdra-

ví jeho sílilo n pomalu nevndlo

Co mladých nadějných život!

českých pohlcuje do roka roze-

vřené nenasytní' jícen Vídní jež
utonou tam jednak mravní jed-

nak podlehnou bezpříkladní hro-

madní ífcruianisnci A budiž Ho-

lin žalováno na to že nojvíco mla-

dého dorostu toho dodávají jižní
části Corli a Morava

Toník Svníinl! odolní obíinn

tímto nástrahám nlo ztrntil pří
tom sví zdrnví Po vysilující

nň-maz- e

šesti let po nadlidská píli
a vytrvalosti stál koneční u cíle

skláněla e vduvii a élyři děli

Nejslntš! chlapce evníjškem as

dvanáctiletý
kíi-čovil- svíral

matčinu ruku n liše šeptal "Ma
mi slyší bis?"
lll' příliš do rodinných pomě-

rů zasvěcen in1 jednou svědkem

prudkých scén které se odehrá-

valy mezi otcem ii matkou jejížto

sly tříbily pak jeho mysl činily

jej starším nad jeho létu Otce

nemiloval —

Píseň o domovu a vlasti dozně-

la Ze všech síran byla vdoví i

dělem projevovánu upřímná sou-

strast Považujíce ji všichni za

zámožnou neptal se nikdo co bu-

de dílal jak bude živa A ona

mlčela Nepřiznala se ku svým

poměrům nekalila památku to-

ho který ji zničil

Půjde s dět mi domu dn ( 'och

u stařičké matky najde rady n

útěchy
Životu so nebojí nahýbal ji —

ale nezlomil -

MAKOVĚ POLE

že tíloNeniociiv c eho jiŽ

té ulinrvem' I ť lii ) si iU(iii

je penálu so nni liedivilil e ji

pijou iik iiiuž"kýiii ht' to jiik-- i

pííěí N'o co je poničenu n lé-

kaři"! to se tmi''! dělal zIÍSlé
rliceli byli člověk zdráv a voda

tnm je dosti laciný lék a kutnu

pomůže stojí to a lo dá tel' tmu
zase pohlu starouška až bude míli

své "vai-aliun- " tuk nby si při

vykl tllielill té vodě které mi se

nejraději vjliýbá No už niii-íi- n

přestat liž zase podruhé Srdce-u-

zdravím pí poimhilelku n vše-

chny čtoucí tohoto milého mi li

"tu

(Ctěné přítelkyně! Té5í nos že

jste pfišhi s dopisem do naši

"Zrnské Hlídky" a bude nás i

když častěji k nám zavítáte

a sdělíte zprávy z vašeho ukuli

začež vám bude vděčna s pozdra-

vem— 1'ořadllelka)

M RomnnovA Toledo Ohio y'

srpna lí20 — Clím! rodakce
" Pokroku"! de vám zasílám

vjel jako předplatní na "Pokrok "

a paní pořadatele1 II" III)

kašel tak bolel a duši jeho rhtí-l- o

so do pláčo — Zase kašle! A

jak jím kašel lomcu je Ale oo to

Jaká tn divná sladkost v ústech T

Pozvedl kapesník ke rtuin — bl
samá krev — A nový kašel a no-

vý proud krve vytryskl mu ze

rtu slyšel přicházeli kroky —

viděl jak několik kapek krve pa-

dlo na jeho ruku — kol bylo o

nemohl cí-

til

— vydechnout —

že so dusí — křečovité sebou
škubl a — byl konec Sou-oho- tí

dokonaly hrůzní dílo

Děvčátko dobíhln aby podala
Jeníkovi třešní ale jako mráčeiin

stanula Mladý muž ležel tu h

přivřenýnin a % pootevře-nýcl- i

úst vy tíkal pramínek kr-

ve

AlnSka bížela so smutnou zví-st- í
k Rvnčinovfim n zn chvíli od-

nášeli mrtvíbo Tonika do olinlu- -

p- y-
Makoví polo osiřelo — — —
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KOUTEK — Paul

Rado'vT++

Ctčtiá pinií lindová t Til 1 JA

si dovoluji ván Žádat o nulu Před
rokem ho mi jod iný mňj syn ožo

till vznl si dívče z-- nmorickí ro-

diny Takto jo dosti dobrou ní

ale jak ona tnk tíž 1 tnftj
Hyn často nino uráží Huad proto
že jsem Ccňkn si mynlí fa jim
musím sloužit nniž by mi dali ní

niieb no ko mní ehovnli ja-

ko dítky — Pražená mutkn

Odpověď Matce Pakli ho k
vám syn i novíslii ineehová tak
jak ho sIiimí nebo jnk toho od

nich zasluhujete tož bych vám

byla tou radou neohnil jo Narnot-ii- í

n jíli rndíji ku cizím lidem
kteří vám budou vdíčni zn prňoi
neb výpomoc alespoň nn tnk

dlouho nemoci vzdorovat iiciiift-- '

cílil prchat životní sílu ale

duše byla dosud silná

Puchem neumíral Pod bledým

zapoceným ruletu pracovaly my-

šlénky rychleji než kdy jindy
sestavovaly poslední bi-

lanci života

Hořký jukýsi pocit zmocnil se

jej při této duševní práci

Až umře napíšou o ním tio

Icroloir plný chvály jakým b I

vlastencem co všechno vykonal
pro vlastenecké spolky které to-

lik podpomvul vo peníz nárotb
ním úéidfim nbétoval Itudnii jej
dávat za příklad jiným Chválil

Napsala Alža
— byl dovedným a hlodaným ře

eentít ve zná nikách jako příspě meslníkem —- —

Píle h jnkou eliopil ho práce
iicnala skoro mezí Cítil 2o nn

vek pro sirotky v brněnské titul-n- č

pud správou slečny Stejskalo-v- í

Srdečné zdravím všecky!
ÍCtčná přítelkyní! PrijniČto

dík za předplatní jakož
i za příspěvek ve jménu hirnlku

každím dílo klorí vychází % je
ho rukou nechává kus nvího

jtdrnví — nlo pracovní přec Hy
lo to před dokončením jakÍH u- -

Krdeční vás zdraví -
mčleekí práoo jejíž výsledku
chtíl ho ucházet i o podporu nit

cestu do Italio když pojednou zn

1'ořadntclkn)
4 A

Andřh MolbvA Cambridge
Oliio Ll sríma 1ÍI20 — Clčnň ěni knšlat Oči míl vpadlí tváře

paní pořadalelkn jiřeilcm přijme- -

Za zářijovího jitra kdy slun-

ce vystupovalo z mlh zahalují-

cích jehličnatí lesy zašla vil v

jednom z jihočeských nádraží

vlak Průvodčí vyvolal jniínn
Munice a poněvadž nikdo nevý-

ší upo val ani koho bylo viděli fa

by hodlal nastoupit již chtěl dáli

znamení k od jezdil když celý

přiběhl k vlaku as It-lct-

chlapec bledých slabí prokveta-lýel- i

lící s ranečkem v ruce Ry-

chle vstoupil do nejbližSího vo-z- n

klrrý mu prfivodčí otevřel n

dříve jeňtfi než mohl rozloučili se

sy svou matkou vlak ho hnul n ry-eld-
o

vzdaloval se z nádraží

H nslzonýml zrnky dívala ho

matička zn vlakem který odvážel

jí syna už zmizel v zňtočiní a jen

vzdálený hukot doléhal k jejímu
sluchu

jako 7 vosku n jen kaslnl "To

přejde" tesil sebe nfim Alo ne-

přešlo to Kašel se horšil k ní- -

te ode nino srd"Čný pozdrav ! Za

sílá nt vám předplatní nu milý
um přidružila ho I lize která lo- -

mní "Pokrok' ho kterelioato

řasoidsit bvch nemohla ani býlí hbi mu na pfíeo — — —

Zároveň musím setíŽ zmínili o Mylo nutno práoo znnoeliat

Psul domfi fa půjde do nemoo dlouho nž mlndý párek nezná
počasí kteří jest zde v přítomní

nieodobí velice měniví neboť jedno
ho duo nrší a hned druhého dne lístnrnni rnntkn když dočetla
jesf zase hezky Kukuřice vyhlí list hvíIio Jeníka klerího na ko-leno-

ii

hčkávnla jemuž dnln žiží zde velmi pěkní ovsy vsak se

nevydařily Za lo ab ovoce jest vot i lásku rozhodla ho fa mí ho
zde došli a siunl každý je zavil'

Hvij omyl

t
Velevážená paní Hadová! Jsem

již Htará žena a v Americe 10 ro-

ku nlo nikdy jsem nevidíla to-

lik přepychu v strojení ho jako
nyní Na farmách tójio tolik

nic když přijedu do mí-s- t

ii tak nni nevím kam napřed
koukat Co jo toho příčinou? Zn

vysvětlení prosí— Karmá řka

Odpověď FarmáJoe: Příčinu jo

nříveze domu Jefilfi týž don roz-jol-

ho do loho cizího vclikíhořiije iNcjljoríí však jest to h cu

místa jež tnk tiomilosrdiiA hllá

VýlHnM n výletnice o vrací

do Kvých donirivft ní unaveni

dlouhou cestou vysíleni' přece

jen při tom SťiiHtni a vcncIí že

zdrňvi zase doinovfi svých dosi-M- l

('lovfk rid domov nvíiJ opon

Stí touží po vfleli' po zmčiiě o

upat řonf rfiznýeli krajů hor le-

du mfat a vSclikých jiných
nlo knnernfi o vSeJio brzy

Tiflhnží n zatouží po domoví po

Hvýeh milých po odpočinku do-

mu — n ři vstupu do nvó svatynč
si mnohý něho mnohrt řekne

"Vňude dohře ale domu nejlé

pel" Ancli "Hc íf ever ho humhle

thcr(''H no plaeo like honíc !''

A tnk i tlílsi výletníci-Hokolo- vč

nokolky n vCihee všichni ti jímž

hylo možno jeti na sokolský sjezd

do noví čéskosloveimkč repuhli-k- y

spatřit i tuto novou vlast'

nv' přítelo po tolíka roku

v utrpení žijící — mnozí v bíd5 n

nodostatku pofČSit no h nimi

n po [iHpadó doručili jim

I nčjnkou tu hmotnou pomoc

vlast nwiičn5 vrací ho opčt nulo-st- í

do nvýeh domovu to zajístč

h velkou radostí neboř každý tou-

ží po uvím domoví byť by n mři

nebo lípej ySak
1 to íiejlepSÍ se

jinde přcj( ale doma — nikdy
'

jiol Víiynno jo vfrvhny Na

zdaří

krem který zde stojí 2 st eenlfi li-

bra Broskve jsou buši
n dusí mladí Životy dojela aby

jej hildnii ještč nad hrubém ll Že-

lili jeho a děti budou plakat —

phrknt
Zase jako když ve starých ho-

dinách zahrčí
Zena

í)Čli i

Tlumený vzlykot zalétl k nímu
z vedlejšího pokoje To žena pla-

kala

H námahou pozvedl vyhublou
ruku aby zazvonil

Nový hlasitější vzlykot zarazil

jej na okamžik Vytřeštěným
zrakem zíral ni dvířc za který-
mi žena tak usedaví plakala Pu-

ká klesla mu bezvládní na při
krývku Každí to její zavzlyká-n- f

přislíbilo lion jnko švihnutí bi-

čem

Nlrnšlivá předtuchu našeptáva-
la mu že nikoli jemu platí ty sl-

zy nýbrž1 dílem budoucnosti
Zanechá' je zde nezaopatřeny

na pospas bídí A nouzi To en

tak často žena mu připomínala a

co jej vždy k nesmírnému hněvu

popudilo co zé naprosto nemož-

ní pokládal to slulo se V plní
mužní síle přepadla jej zákeřní
choroba a uvrhla mi lůžko ze

klerího již nepovstal

Ctižádosti jeho ueínítio zadost
umře jako pravý vlastenec Ho

rí ko obítoval vořejnímu 'dobra

ido pdvínností chotí a olee nespl-
nil Vnn a dělí byly mu bytost
mi vedlejšími Všechen jeho pří

jem pobílil spolkový život ve

kteří rn znám byl jako ílídrý mo-

čená řj pro ženu a díl i neznfio-- f

podařil ničeho ačkoliv mu tato
činila tak íuslo trpká výčitky
Dnen když bylo jíž pozdí fři-hlásil-

se sebepoznání hrozní
fcfraňlívč Hcbepoznání Co bude se

ženou? Co budn h dílmi? Vzlykot

jejf drásal mu duší Cítil fa mu

'M mnoho času nezbývá fa nutno
♦ o H ní vyrovnat odprosít při-

znat no fa chybil
Přiznat so — Před ní před je

Máslo se zde prodává zn (i cenin

libra a vejce zn fť) oontfi tucet —
zahrozila lomu místu kteří ode-rval-

jí dítí když zapadlo v jeho
hroziví dísiví objeli — —TíŽ mulou zmínku o tíoh dolech

v nichž ho zde pracuje 4 dni v tý snad tn fa lidí vydčlávnjí hIumiiíA když výmínkářkn
ho vrnoola a vezla uscbou svodnu n-l- ješlč jenom nebo "i ho

je dílí — blodího jino- -din denní Potom ' toho výdíb
ku ílovík má býlí ív a kue íc

velká rodina tam nby ani nejedlí

Milá paní pořaďitelko zařadle

laskaví několik tíchto mý'ch
řá-e-

do naší mílí "Hlídky" za

elui zidí vnla ho z vlnku nn

to míslo plní Stihlých
víží n obrovských dotnfi' be kon-

ec ft Síře — bez eilu n lásky k

íčciskíniiU fdovíkil — a zahrozila

Sílení mu znbrnzibi hlasití zalá-

la že jí urvalo její dílí

což vám budu vdíčna jíž pře

Ho smutkem v duši vracela se

do sví doňkami krytí chaloupky
jež slojí o samotí schýlená dí-

vala se do dálkv kamsi do mlha-

ví dálky kdo slunce k západu se

kloní a jakoby znavení v hloub-k-

zapadá
řila zvolna li tiše rozhlížejíc se

po nivách kfdem i po všech po-líc-
h

jež vesměs zmihi 1

po h

po kterých pobíhával její
Jeník kterého práví dnoH před

chvílí odvezl vlak do Vídní na

učení a dál rozhlížela se po lu-

kách na nichž kvíly trhával

Přes ní zadívala se do dálky v

dálku velikou kuru až idábiioiioí

zrak její dosahoval — ft puk
se na nedaleký malý ko

stelík nízkou zdí n za

zdí na kříže rovní i skloní ní níz

kí i vysokí černí I bílí — ale

všecky stojní (čžkí n vSeeky

stejní Mfiutní — —

íeže tnm pod jedním její muž

tatíček jejího leníka Když ni-

kdy na jeho hrobí n dít mi xvýmj

jichž bylo dovít z nichž Jeník

byl nojmladší se modlila cílívabi

velkou touhu n lásku k tomu ku-

su hlíny Mývalo Jí tnk iiťnUnimk

mílo poHtítí u jolio rovu n poŽt

peníze h proto si myslí že je musí

ziimo zrovna utráceli to zn zby-

teční viol zn přepych Za války
ho museli mnozí obmezovat! a tot
je zase trochu volněji u proto ni

to chtí íisi vynahradili Alespoň

jsou takto peníze pořád V obílili

iflŘ

Milá pnní Ifadovál Přicházím
k vám na radu mám 4 dcery a

dva hochy dcery již dorfistnjí
a tož by rády do mísln ubý ho

tam nniiííly práci neboť víte fa

M far mí mnoho toho iiepochytí
ísmo jcri v rentu n o tou jím ze

mřel před dvímn roky (tož bych

prosila o rndu co bych míla dí-bit-

Vdova

Odpověď Vdové Pnklí vnío

ňevry nejsou spokojeny na fnrmí
íi touží do míslfi tož by bylo lí-

po kdybyste ho ním! do mínfn

odstíhovala ri tikřo vedla nnd ní--

dozor } nlo wimotní bych vám

iifriuYtln jo Jo míwtft pouSíífl
vlíiSlfi Jkou-1- 1 MÚukfíh

J tm m tm

PHupívky Žoníké Útulní v Brné

7)ř'ÍV0 OZliířfieiiO! tyy}'V)

JW Ant Mílkova Omnlni

Nebr "''t 1 1 "'

dem vám děkuji i roven při-

kládám 'I0 eentfi do sbírky pro fv

iicSťaslní sirotky v brnínskí
Poslala liycb více mu-

sím ne ale iupokojit m tímto fná

lem neboť práví se mní nedo

stáví ícfilí jednou zdravím ai

ní pořidaťlku víecky dopÍMova-telk-

čtenáře

((Hfitá přítelkyní! Příjmíl"

vřelý dík n předjilatní jak'4 í

za příspěvek pro sirotky Víří"

fa kflídý miilý fiřípívck jesl jím

fm vílflný nehoř když jest lích

mNiSfoli vlec fvoří dohromady
znifnoii pomne Krb'Ční vá

zdriví n mi ítí sbledání v

"ŽenM Iílíiee" fíáí w -
roMftťJkft)

Totní wliiřieo iismívalo no v ee

lí sví nádheře mi nekonoční dlou-

há zelení lány klouzalo po veliká

hladíní nedalckího rybníka ho

řeht v pestří HtnísícI luíníbo kvb

tí u9 to oko osláovnlo
'

Pole kol do kola ktrn oko mo-

hlo dohlídnout! hemžili so pni
eiijícím lidem

Vosníckí povozv rnebotík po

nolnch cestách mísily w s křikem

vozkft n zpívem dívčat n ohatí-níkf-
i

— —

K Mudáriee pod fřeSíiovýml

uirtimy filnýmí rudých pfodu
dvfi nu H b-t- í 'dívenky

Jnwiýťh Mřitvých ofak a ll vlající

Vňn1 Afidíln Mnlli Vnm

brídic Ohio
'

Pnn Mflrfln J Uomnn To

ICílO OlliO ( i $i tm i

lUrtVtm Vílclwv UnroSo v

k uotční přřiílky
zetniilího Tosefrt NovAkn

WíJLer Ncbr

ho faunu kterou vždy tak páno
vítfi umlčel Omi iiklídíiující bez

Hlhrohtimt kfertfylri tak vel- - lovntí tornu drnu xví ttpuMlni

kou wlttboxtí c14 Jbo ívahy í v A přece hyh výroínkúřka Hm- -2M
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